

A
ESİN.E
KIB
1967

≡ SON HAVADIS ≡

383

Kıbrıs'ta Genocide «Jenosid»

Yazan: Emel Esin

FİKİR
MEYDANI

«Kıbrısta Türklere karşı işlenen son cinayetlerde Grivas'ın mesuliyeti hakkında Yunan Hükümetince tahkikat açıldığı basınımızda yer aldı.»



Kıbrıs'ta Genocide «Jenosid»

Yazan: Emel Esin

Ağustos 1960'da. Kıbrıs Cumhuriyeti kurulduğu zaman, Birleşmiş Milletlerde bazı kimseler adada yaşayan Türk ve Rum cemaatlerinin peyderpey Türklük ve Rumluk vasıflarını unutarak, bir «Kıbrıs milleti» teşkil edeceklerini zannettiler. Bu görüş, Enosis cereyanının 1930'dan beri devam edegeldiğini unutmak da idi. Halbuki, gerek Makarios'un gerek Yunan idarecilerinin, Londra anlaşmasını imzalarlarken samimi olmadıkları, pek çabuk anlaşıldı. Onlar, Kıbrısın istiklâlini, adanın Yunanistan tarafından ilhâkına ilk adım olarak görüyorlardı. Nihâî hedeflerinin Enosis olduğunu alenen söylemekten dahi çekinmediler. Bu tutumları ile, Rumların imzâsına veya sözüne itimad' edilemeyeceği aşikâr oldu.

Enosis yolundaki ilk hareket, Kıbrıs Türk cemaatini dehşete düşürüp, adadan kaçırmak teşebbüsü oldu. 1963 yılının kanlı Noel yortusu hatırlardadır. İsânın doğuşunu, Kıbrıs Rumları, Türk çocukları, kadınları, ihtiyarları, rehine olarak kaçırılan yüzlerce kişiyi, kurban ederek tes'îd ettiler. Türk bayrağına sarılmış çocuk tabutlarını unutmamak. Bu tedhiş havası dört yıldır devam ediyor. En son olarak, tanklar ve toplarla mücehhez Rum çeteleri, 15 Kasım'da, iki Türk köyünü bastılar. Ates ve ölüm saçarak, alilelerini ve evlerini müdafaa eden yirmisekiz Türkü şehid ettiler.

Genocide olayı tarih boyunca çok görülmüştür. Ancak, daha insânî bir yenelmile düzen isteyen beşeriyet vicdânı artık genocide cinâyetine tahammül edememektedir. Nitekim, Birleşmiş Milletler yasası genocide'ii insanlığa karşı işlenen en büyük suçlardan saymaktadır. Genocide cinâyetine sed çekmek için, 1948'de, Birleşmiş Milletler, «Genocide'i önlemek ve cezalandırmak» anlaşmasını kabul etti. 12 Ocak 1951'de yürürlüğe giren bu anlaşma, Devletler Hukukunda bir dönüm noktasıdır. Hâlen, yetmiş mütecâviz devletin iltihâk etmiş bulunduğu bu anlaşmada tarif edilen genocide cinâyeti, bundan sonra işlenirse, suçlular hukuki yoldan tâkib ve tecziye edilebilecektir.

Anlaşmada genocide ezcümle şöyle târif edilir. «Millî, ethnîk, dînî veya ırk bakımından bir toplumu tamamen veya kısmen imhâ maksadı ile icrâ edilen aşağıdaki fiiller genocide teşkil eder.

- 1 — Topluma mensup kimse-leri öldürmek.
- 2 — Topluma mensub kimse-leri maddî ve mânevî zarara uğratmak.
- 3 — Toplumun kısmen veya tamamen imhâsına sebebiyet verecek hayat şartlarını kasden yaratmak.»

Bu fiilleri yapmağa teşvik veya teşebbüs etmek bile cezayı müstelzimidir. Genocide hakkın da anlaşmanın yürürlüğe girmesinden sonra, yukarıda mezkûr cinayetlerin hepsi, Kıbrıs Türklerine karşı işlenmiştir. Dört seneden beri, Kıbrıs Rum yönetimi, bu cürümleri metodlu şekilde Kıbrıs Türklerine karşı icrâ etmektedir.

Genocide suçunu işleyenler, ister devlet başkanı, ister idâreci veyaa memur, ister özel kişiler olsun, hepsi, fiillerin işlendiği salâhiyetli mahkemesince yargılanırlar. İlgili devlet suçluları tâkib etmezse, anlaşma mücibince kurulması derpiş edilen beynelmilel mahkeme suçluları yargılar.

Genocide'ye karşı anlaşmanın bir hususiyeti şudur: Genocide cinayetini bir devlet kendi vatandaşlarına karşı da icrâ etse, bu fiil o devletin «dâhili işi» sayılmaz. Beynelmîle bir mevzû addedilir. Genocide anlaşmasına taraf olan herhangi bir devlet, Birleşmiş Milletlere müracaat ederek, genocide fiillerinin önüne geçilmesini ve suçluların tecziyesini talep edebilir.

Kıbrısta Türklere karşı işlenen son cinayetlerde Grivas'ın mes'uliyeti hakkında Yunan hükümetince tahkikat açıldığı basınımızda kayd edildi. Bazı ecebî gazetelere göre, Grivas mes'uliyeti üzerinden atmağa çalışmaktadır. Türk köylerine 15 Kasım'da taarruz etmek için Yunan Millî Müdafaa Bakanından emir aldığı ve Makarios'un da bu emri tasvib ettiğini Grivas söylemekte imiş. Bu haberlerden seziliyor ki, Grivas, genocide suçu ile yargılanmak endişesi içindedir. Tarafsızlığı ile tanınan ciddi İsviçre gazetesi «Neue Zürcher Zeitung» 3 Aralık tarihli nüshasının ilk sahifesini dolduran bir makalede, «Kıbrıs'daki kanlı olaylar»dan bahs etmektedir. Yunan «Junta» sınıfı suçun mes'uliyetini Grivas ile Kıbrıs milisine yüklemek istediğini anlatmaktadır.

Dört yıldan beri Kıbrısta cereyan eden hadiseler artık genocide adını koymak zamanı gelmiştir. Aksi takdirde Yunanistan meseleyi kapatır ve unutturmağa çalışır. Bir zaman sonra cinayetler tekerrür eder. Bu sebeple maddî tazminatdan önce, suçluların tecziyesini temin etmek ilerisi için, kısmen de olsa, bir emniyet tedbiri teskil eder. Güvenlik Konseyi gündemine Kıbrıs olaylarının genocide adı altında kayd ettirilmesi, Kıbrıs davasının nihâî şekilde bir an evvel halli zaruretini dünyaya açıklayacaktır. İnşallah şehidlerimiz kanı boşuna akmadı.

(1) Genocide (jenosit) — İmha hareketi.